Pulvis gummi kino cum alumine, ut antea, praescriptus est. Die 21. aeger aliquando levem naufragi ex medicamento passus erat. Petechiae in eo statu, quem nuper descripsimus, perstabant, et vi-

bices aliquot latae in variis corporis partibus appa-
reabant. Haemorrhagiae aberant. Pulsus, alvus,
et mucus exscreatus secundum naturam erant.

Medicamentis ut antea usurpati, die Martis 7.
symptomata omnia plurimum levabantur, aeger-
que ab haemorrhagiis immunis erat, pulveresque
ut antea sumpsit.

Die 21. petechiae minori numero observaban-
tur, quamquam die 19. multum sanguinis e gingi-
vis profluxerat. Remedia igitur ut antea praescri-
pta sunt.

HISTORIA IV.

Femina intra quinquagesimum et sexagesimum
annum, statura longa et tenui, per aliquot annos
ad diaetam tenuem assueta, attamen ceterum sana.

Quarta die Oct. anni 1789 in omnibus artibus
corporis debilitatem sentiebat, male se habebat, et
de levibus doloribus artuum cum adpetitus amissio-
ne laesaque digestione querebatur.

Die 11. Octob. sanguinem mane expuebat ex
cavo oris effluentem, quod moderato gradu per
aliquot dies perdurabat. Maxime mane, somno
experrecta, totum cayum oris cruore nigro quasi pi-
ceo obductum inveniebat. Sanguis vero per gingi-
vas, latera interna oris, palatum et linguam persu-
dabat. D. 15. Oct. petechiae maxime in abdomine,
femoribus et tibiis apparuerunt; nonnullae tantum in
manibus conspiciebantur, sed quod attentionem ma-
ximam meretur, est, etiam interna latera genarum,
immo palatum multis petechiis fuisse obducta, lin-

gua his tamen libera. In facie plane deficiebat, post levem vero percussionem in fronte statim magna fugillatio orta est. Nonnullae petechiarum erant parvae ut lenticulae, etiam minores, aliae vero magnitudinem thaleri aemulabantur, immo maiores erant. Minores colorem rubrum vel atro-rubrum habebant, maiores lividum, flavum et viridem. Nonnullae evanuerunt aliis adhuc erumpentibus. Haemorrhagiae perduranti epistaxis adiungebatur. Debilitas erat permagna, at negotia tamen sua adhuc peragebat.

Valde de doloribus artuum in genubus et pedibus conquesta est, de doloribus capitis in regione frontali, nec non de doloribus transitoriis rheumaticis similibus in hypochondrio sinistro in regione lentali. Somnus et adpetitus erant minimi.

Ab initio morbi uncia corticis cum spiritu vitrioli potui admixto quotidie usa est, nec non cibis bene alentibus; carne, ovis et vino vescebatur.

Die 20. Oct. in lingua et labiis nigrae splendidaeque maculae apparebant. Praeter iam commemorata remedia adhuc interne alumen et terra catechu cum gargarismatibus adstringentibus porrigebantur.

Die 22. circiter quatuor unciae sanguinis ex ore effluebant. Tunc febricula usque ad hoc tempus plane deficiens, his se iungebat.

Die 25. Febris permagna, continua remittens, pulsu fortis ac celeri. Haemorrhagia plane fistebatur. — Caephalalgia cum doloribus in hypochondrio sinistro.

Die 26. Febris continua maxima cum debilitate. Haemorrhagia nulla. Nocte deliria.

Sic

Sic manebat eius status usque ad 30. Oct. Febris perdurabat; nocte deliria suavia, anxietas, ficitas cutis, prostratio virium, convulsiones leves, respiratio stertorosa. — Per aliquod tempus ante horam fatalem respiratio iterum libera reddita est. In statu somnolento sine omni recordatione procubuit. Functiones animales magis magisque decrescebant, excretiones alvi et urinae involuntariae, tandem vibribus omnibus exhaustis diem obiit.

Magnus post mortem gradus putredinis, rigiditate artuum deficiente se ostendebat.

HISTORIA V.

Harnisch. Puer trium annorum, antea sanus et mediocriter nutritus, at flaccido tamen corporis habitu, per tres dies debilitatem et ad vesperam leve frigus questus est, sic ut eum mater lecto involvere coacta esset. Mox etiam appetitus deficiebat, et habitus languidus fatis ostendebat puerum aegrotare. Secunda die postquam de his symptomatibus conquestus erat, mater in lecto totam eius faciem sanguine nigro ex ore effluxo illitam inveniebat. Tertia die mater totum corpus pueri maculis nigris obductum reperiebat, quo valde perterrita ad clinicum regium auxilium deplorans veniebat.

Facies pueri per pallida et musculi perlacciiderant, attamen non emaciatus, et abdomen eti valde tumidum tamen molle erat. Notatu adhuc dignum est, omnes eius dentes carie iam destructos fuisse. Totum corpus, piliosa parte capitis, facie et manibus exceptis, petechiis obtectum erat. Prae-

C

cipue dextro in latere crebres erant a fossa subaxila-
ri usque ad maleolum. Magnitudine erant perdi-
versae; aut punctulis acuum aut pulicu[m] morsibus,
aut maioribus lenticulis similes. Etiam colore diver-
sae erant; nam nonnullae rubrae, aliae eaeque pluri-
mae lividae, et nonnullae maximarum in hypochondriis nigrae erant. Puer solummodo de doloribus
levibus abdominis cum debilitate totius corporis
querebatur. Adpetitus deerat, lingua erat pura,
sedem unam sanguine intermixtam quotidie habebat,
praeterlapsa nocte valde sudaverat, respiratio cete-
raeque functiones naturaliter se habebant. Pulsus
erat parvus paullulumque citatus.

Parentes pueri ultima in paupertate vivebant,
itaque puer vilissimo tantum cibo et maxime radice
solani tuberosi nutritus erat; habitabant in domo
parva, foidida parumque perlata.

Praescribebatur infusum corticis cum acidis ve-
getabilibus et diaeta nutritiente.

Die 30. Martis. Somnus valde inquietus fue-
rat multumque sudaverat, fitis fuerat permagna, ad
lucem sedem unam habuit, cui tamen ascarides non-
nullae intermixtae erant. Petechiae quovis die plures
apparere, aliae etiam colorem mutare, aliae evanesce-
re videbantur. Pulsus tam parvus et debilis erat, ut
in carpo sentiri non posset, coactus eum in regione
cordis inquirere, eum parvum debilem et irregula-
rem inveniebam. Continuebatur cum supra comme-
moratis remediis adiecto spiritu vitrioli. Ad vespe-
ram febris magna exacerbatione magis se ostende-
bat, pulsus paullulum elevatus centum et vigesies

uno minuto iterabatur, facies magna rubore tecta et puer hilaris erat. Urina colorem habebat naturalem.

Hic status per duodecim dies immutatus manebat, febre non diminuta et praescriptis medicamentis iteratis. Erat autem febris continua remittens. Haemorrhoea recidiva non fuit.

Decima tertia die parottis intumescebat cum magno dolore, cataplasmatibus statim emollientibus adhibitis dolores quidem minuebantur, ad supurationem tamen perduci non poterat. Decima quinta die plane evanuit, nulla tamen alia excretione orta. Multae petechiarum plane evanuere, aliae colore nigro in rubrum mutato adhuc remanebant, aliae maiores diminuebantur.

Ad finem morbi symptomata nonnulla verminosa se ostendebant, itaque anthelmintica remedii iam praescriptis admiscebantur, quibus magna copia ascariidum deducta est. Petechiae omnes evanuere, et roborantibus et amaris per aliquod tempus adhuc datis, puer radicaliter est sanatus.

EPI TOME HISTORIARUM EX ACTIS HAFNIENSIBUS.

I. P. H. RO G E R T

D E

MORBO MACULOSO HAEMORRHAGICO.

Puella xxii. annorum, habitu corporis teneriori, quae cephalalgis, epistaxi et ophthalmiis saepissime laboraverat, post refrigerationem altero iam die proflu-

vium sanguinis tenuioris ex cavo oris et naribus perpe-
sa est. Urina erat cruenta. Apparebant petechiae ni-
grentes, quae etiam faciem immo coniunctivam ocu-
lorum obsidebant. Habitabat aegra in praedio in litto-
re sinus limici sito, febribus intermittentibus frequenter
obnoxio. Ut ut erat, ex analogia morbi proxima cum
scorbuto, medela ad eius indicationes instituebatur. Cor-
tice, spiritu vitrioli, infuso rhaphani cum sinapi, lacti-
ciniis, carne recenti cum vegetabilibus usa est, quibus
omnia meliora reddebantur. Postea decocto malthi ex
bordeo cum suco cochleariae hausto optime est sanata.

URBANUS BRUN AASKOW
DE
EODEM MORBO.